



Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança	2
AVISO DE REABERTURA	2
Aviso de Reabertura TP 005/2022	2
EXTRATO DE DISPENSA	2
Extrato de Dispensa 008/2022	2
AVISO DE LICITAÇÃO	2
Aviso de licitação PE 004/2022.....	2
Aviso de licitação PE 005/2022.....	2
ATAS DE SRP	3
Ata de Registro de Preços PP 006/2022	3
CÂMARA MUNICIPAL	10
EXTRATO DE CONTRATO	10
Contrato Nº 003/2022	10



**Secretaria de Planejamento Administração e
Finança**

AVISO DE REABERTURA

Aviso de Reabertura TP 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução e recuperação de macro e micro drenagem. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do município de São Francisco do Brejão (MA) convoca os participantes do certame em epígrafe para a retomada da sessão pública de julgamento, redesignada para o dia 10.05.2022 às 10:00 hs (dez horas) – Horário de Brasília – DF, a fim de que seja promovido o prosseguimento do feito por meio da abertura dos envelopes correspondentes as propostas de preços das licitantes declaradas habilitadas. LUCAS SILVA ALENCAR – PRESIDENTE CPL

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Código identificador: \$XOs1a1PvZec

EXTRATO DE DISPENSA

Extrato de Dispensa 008/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Processo de Dispensa nº 008/2022 – SEPLAN. OBJETO: Locação de imóvel para a instalação e funcionamento da Secretaria Executiva dos Conselhos Municipal. Locador: SINÉSIO SEBASTIÃO DAS CHAGAS Valor: R\$ 14.544,00 (quatorze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais). Dotação Orçamentária: 04.122.0006.2-159 - Manutenção da Sec. Mul. Planejamento Adm. e Finanças 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. São Francisco do Brejão (MA), 02 de Maio de 2022. MIRIAM BRANDÃO SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Código identificador: \$LeCoax6p.BA

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de licitação PE 004/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 004/2022 (EXCLUSIVO ME, EPP, MEI) A Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de equipamentos para o Hospital Municipal. CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data de Abertura: 19 de Maio de 2022 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, <http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br>, no Mural de Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail prefeiturabrejao2021@gmail.com e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R\$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Código identificador: wmragec4c20220504160547

Aviso de licitação PE 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 005/2022 A Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA), por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos. CÓDIGO UASG: 980230. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 03/2011, Decreto Municipal nº 10/2017, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital. Data de Abertura: 24 de Maio de 2022 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no endereço eletrônico





www.comprasgovernamentais.gov.br,
http://saofranciscodobrejao.ma.gov.br, no Mural de Licitações – TCE – MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail prefeitura Brejao2021@gmail.com e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa mediante o recolhimento de R\$: 20,00 (vinte reais) através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA) sito na Rua. Padre Cicero nº 51 Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS SILVA ALENCAR - PREGOEIRO

Publicado por: Lucas Silva Alencar

Código identificador: 5mlpfkrr2a20220504160533

ATAS DE SRP

Ata de Registro de Preços PP 006/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de São Francisco do Brejão - MA na Rua Padre Cícero nº 51, Centro, neste ato representada por seu Presidente/Pregoeiro, Sr. Lucas Silva Alencar, brasileiro, solteiro, servidor público municipal, portador da cédula de identidade nº 039938712010-9 SSP-MA e do CPF nº 606.253.343-10, nomeado por meio da Portaria nº 096/2022, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 005 de 11 de Janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2022 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 04.04.2022, Processo Administrativo nº 020/2022 - SINFRA, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir: 1. DO OBJETO 1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para a Administração Pública Municipal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 006/2022 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES,

QUANTITATIVOS E FORNECEDORES 2.1. Do quantitativo ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES 1 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 20MM 40 80 2 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 40MM 30 60 3 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 50MM 10 20 4 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 60MM 80 160 5 ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM 60 120 6 ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM 10 20 7 ADAPTADOR SOLDÁVEL 60MM 30 60 8 ALAVANCA 10 20 9 ALICATE 20 40 10 ANDAIME DE 1 ½ 30 60 11 ARAME RECOZIDO 100 200 12 ARCO DE SERRA 10 20 13 AREIA 1 (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA) 750 1.500 14 AREIA 1 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI) 250 500 15 ARGAMASSA AC-1 100 200 16 ARGAMASSA AC-2 110 220 17 ARGAMASSA AC-3 PISO 150 300 18 ARMÁRIO PARA BANHEIRO 20 40 19 ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA 50 100 20 BACIA SANITÁRIA C/CAIXA ACOPLADA 30 60 21 BALDE DE PEDREIRO 50 100 22 BARRA CHATA/ DE FERRO ¾ X 3/16 100 200 23 BARRA CHATA DE FERRO 1X 3/16 100 200 24 BLOQUETE SEXTAVADO 25X08CM 110 220 25 BOCAL E-27 C/ RABICHO 50 100 26 BOCAL PLAFRON 200 400 27 BOCAL SIMPLES 50 100 28 BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 100 200 29 BOTA DE BORRACHA 20 40 30 BRITA "1" 300 600 31 BRITA "1" 100 200 32 BROXA P/ PINTOR 100 200 33 BUCHA 10 200 400 34 BUCHA 6 200 400 35 BUCHA 8 200 400 36 BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 25MMX20MM 100 200 37 BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 60MMX50MM 60 120 38 CABO PARA ENXADA 25 50 39 CADEADO Nº 40 100 200 40 CADEADO Nº 50 80 160 41 CADEADO Nº 60 80 160 42 CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS 1.000LT 10 20 43 CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS 2.000LT 5 10 44 CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS 5.000LT 5 10 45 CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA 100 200 46 CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA 20 40 47 CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA 10 20 48 CAIXA PVC DE EMBUTIR 4 P/ 2 500 1.000 49 CAIXA SIFONADA PARA BANHEIRO 20 40 50 CAIXA SIFONADA PARA ESGOTO 10 20 51 CAL HIDRATADA PACOTE COM 5KG 700 1.400 52 CALHA PVC 200 400 53 CÂMARA PARA CARRO DE MÃO 100 200 54 CANALETA 20X10X2CM 100 200 55 CAP COM ROSCA 20MM 100 200 56 CAP ESGOTO 100MM 50 100





57 CAP SOLDÁVEL 20MM 100 200 58 CAP SOLDÁVEL 25MM 100 200 59 CAP SOLDÁVEL 50MM 50 100 60 CAP SOLDÁVEL 60MM 50 100 61 CAPACETE DE CONSTRUÇÃO 20 40 62 CARRO DE MÃO 25 50 63 CHAVE ALEN 5 10 64 CHAVE COMBINADA 2 4 65 CHAVE DE FENDA 5 10 66 CHAVE DE TESTE 5 10 67 CHAVE ESTRELA 20 40 68 CHAVE L 2 4 69 CHUVEIRO PLÁSTICO 200 400 70 CIMENTO SACO DE 50KG 2.000 4.000 71 CIMENTO SACO DE 50KG 800 1.600 72 CLEATS MONOFÁSICO COM PREGO, PACOTE 20 40 73 CLEATS TRIFÁSICO COM PREGO, PACOTE COM 20 40 74 COLA BRANCA 50 100 75 COLAR DE REDUÇÃO 60X½ 30 60 76 COLHER DE PEDREIRO 08 POLEGADAS 10 20 77 COLHER DE PEDREIRO 09 POLEGADAS 10 20 78 COLUNA 3/8 150 300 79 COLUNA 5/16 100 200 80 CONECTOR PARA ATERRAMENTO 150 300 81 CORANTE LIQUIDO (BISNAGA) 200 400 82 CORDA 10MM 500 1.000 83 CORDA 12MM 500 1.000 84 CORDA 8MM 500 1.000 85 CURVA PRETA RÍGIDA 25MM 100 200 86 CURVA PRETA RÍGIDA 32MM 50 100 87 CURVA PVC ESGOTO 100MM 50 100 88 CURVA PVC ESGOTO 40MM 100 200 89 CURVA PVC ESGOTO 50MM 100 200 90 CURVA PVC SOLDÁVEL 60MM 20 40 91 DISCO DE CORTE CERÂMICA(SERRA MÁRMORE) 50 100 92 DISCO DE CORTE MADEIRA (SERRA MÁRMORE) 50 100 93 DISCO DE CORTE PORCELANATO(SERRA 50 100 94 DOBRADIÇA X1/2 CARTELA COM 3 UND 100 200 95 DOBRADIÇA 4", CARTELA COM 3 UNIDADES 100 200 96 ELETRODUTO GARGANTA CORRUGADO 20MM 500 1.000 97 ELETRODUTO GARGANTA CORRUGADO 25MM 1.000 2.000 98 ELETRODUTO GARGANTA CORRUGADO 32MM 200 400 99 ELETRODUTO RIGÍDO 25MM 100 200 100 ELETRODUTO RIGÍDO 32MM 100 200 101 ENXADA 100 200 102 ESCADA REGULÁVEL DE 18 DEGRAUS 5 10 103 ESPÁTULA 3" 30 60 104 ESPÁTULA 4" 30 60 105 ESPUDE FLEX PARA BACIA SANITÁRIA 30 60 106 FACÃO 10 20 107 FECHADURA COLONIAL PARA PORTA (TRINCO) 50 100 108 FECHADURA SIMPLES PARA PORTA (TRINCO) 100 200 109 FERROLHO 3" 100 200 110 FERROLHO 4" 100 200 111 FERROLHO 5 " 100 200 112 FITA DUPLA FACE 10 20 113 FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 5MT 20 40 114 FITA ISOLANTE BAIXA FUSÃO 100 200 115 FITA MÉTRICA DE 50M 10 20 116

FITA VEDA ROSCA 200 400 117 FITA ZEBRADA 100 200 118 FORRO DE GESSO 300 600 119 FORRO PVC 20 CM 700 1.400 120 FURADEIRA DE 650WATTS 10 20 121 FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 10 20 122 GADANHO 200 400 123 GPS PROFISSIONAL 2 4 124 HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20MM 30 60 125 HASTE PARA ATERRAMENTO 1,50MM 30 60 126 HASTE PARA ATERRAMENTO 2,00MM 30 60 127 JOELHO PVC P/ESGOTO 100MM 100 200 128 JOELHO PVC P/ESGOTO 40MM 100 200 129 JOELHO PVC P/ESGOTO 50MM 100 200 130 JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM 150 300 131 JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM 80 160 132 JOELHO PVC SOLDÁVEL 50MM 80 160 133 JOELHO PVC SOLDÁVEL 60MM 80 160 134 JOELHO SOLDÁVEL LR 20MM 80 160 135 KIT PARA BANHEIRO 7 PEÇAS 30 60 136 LÂMPADA LED ECONÔMICA 25W 200 400 137 LÂMPADA ECONÔMICA 30W 200 400 138 LÂMPADA LED ECONÔMICA 40W 200 400 139 LÂMPADA LED 25W 80 160 140 LÂMPADA MISTA 160W 200 400 141 LÂMPADA MISTA 250W 100 200 142 LÁPIS PARA CARPINTEIRO 100 200 143 LAVATÓRIO PARA BANHEIRO 40 80 144 LIMA CHATA 100 200 145 LINHA DE PEDREIRO DE FIBRA 100M 50 100 146 LINHA DE PEDREIRO DE FIBRA 50M 50 100 147 LINHA DE PEDREIRO DE NAYLON 100M 50 100 148 LINHA DE PEDREIRO DE NAYLON 50M 50 100 149 LIXA DE FERRO Nº 100 200 400 150 LIXA DE FERRO Nº 120 200 400 151 LIXA DE FERRO Nº 40 200 400 152 LIXA DE FERRO Nº 50 200 400 153 LIXA DE FERRO Nº 60 200 400 154 LIXA DE FERRO Nº 80 200 400 155 LIXA MASSA MADEIRA Nº 100 200 400 156 LIXA MASSA MADEIRA Nº 120 150 300 157 LIXA MASSA MADEIRA Nº 80 100 200 158 LONA PRETA 4 MICRA 600 1.200 159 LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA 500 1.000 160 LUVA DE CORRER 50MM 60 120 161 LUVA DE CORRER 60MM 60 120 162 LUVA DE LÁTEX TAMANHO G 100 200 163 LUVA DE PVC SOLDÁVEL 110MM 10 20 164 LUVA DE PVC SOLDÁVEL 20MM 150 300 165 LUVA DE PVC SOLDÁVEL 50MM 50 100 166 LUVA DE PVC SOLDÁVEL 60MM 100 200 167 LUVA DE RASPA CANO CURTO 400 800 168 LUVA DE RASPA CANO LONGO 100 200 169 LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 20MM 100 200 170 LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 50MM 100 200 171 LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL





60MM 50 100 172 LUVA LR 20MM 100 200 173 LUVA LR 25MM 50 100 174 LUVA PVC ESGOTO 100MM 50 100 175 LUVA PVC ESGOTO 40MM 150 300 176 LUVA PVC ESGOTO 50MM 150 300 177 MADERIT 10MM 100 200 178 MADERIT 15MM 50 100 179 MANGOTE FLEXÍVEL P/ LAVATÓRIO 50CM 100 200 180 MANGOTE FLEXÍVEL P/ LAVATÓRIO 60CM 300 600 181 MANGUEIRA CRISTAL DE ¾X1,5MM 100 200 182 MANGUEIRA DE NÍVEL 2.0MM 50 100 183 MARRETA DE 1,5KG 5 10 184 MARRETA DE 2KG 3 6 185 MARRETA DE 5KG 3 6 186 MARTELO 10 20 187 MÁSCARA RESPIRATÓRIA COM FILTRO 100 200 188 MASSA ACRÍLICA 27KG 20 40 189 MASSA CORRIDA 27L 100 200 190 METALON 20/20 DE 6MTS 110 220 191 METALON 30/20 DE 6MTS 50 100 192 METALON 50/30 DE 6MT 50 100 193 ÓCULOS DE PROTEÇÃO 200 400 194 PÁ DE BICO 100 200 195 PARAFUSO C/BUCHA P/BACIA SANITÁRIA 10 100 200 196 PARAFUSO Nº 3,5 X 25 300 600 197 PARAFUSO Nº 4,2X25 ZINCADO 300 600 198 PARAFUSO PARA BUCHA 10 100 200 199 PARAFUSO PARA BUCHA 6 500 1.000 200 200 PARAFUSO PARA FERROLHO 2,8/22 500 1.000 201 PARAFUSOS Nº 5,0 X 40 1.000 2.000 202 PATACHO 150 300 203 PEDRA PARALELEPÍPEDO DIMENSÕES:0,10MX0,20MX0,15M, COM FACES E SEM SALIÊNCIAS E REENTRÂNCIAS 75 150 204 PEDRA PARALELEPIDO PEDRA PARALELEPÍPEDO DIMENSÕES:0,10MX0,20MX0,15M, COM FACES PLANAS E SEM SALIÊNCIAS E REENTRÂNCIAS 30 60 205 PENEIRA PARA AREIA 20 40 206 PICARETA 10 20 207 PINCEL 1" 50 100 208 PINCEL 2" 50 100 209 PINCEL 3" 50 100 210 PINCEL 4" 50 100 211 PINCEL Nº ½ " 50 100 212 PINCEL Nº ¾ " 100 200 213 PINO PLUG FÊMEA 100 200 214 PINO PLUG MACHO 100 200 215 PISO CERÂMICO PEI 4 1.000 2.000 216 PISO CERÂMICO PEI 4 500 1.000 217 PLACA DE GESSO PARA DIVISÓRIA 200 400 218 PNEU PARA CARRO DE MÃO 30 60 219 PORTA MADEIRA COM ALMOFADA 210X60 20 40 220 PORTA CADEADO 4" 50 100 221 PORTA CADEADO 5" 50 100 222 PORTA DE COMPENSADO 210X60 30 60 223 PORTA DE COMPENSADO 210X80 20 40 224 PORTA MADEIRA COM ALMOFADA 210X80 50 100 225 PREGO 15X15 100 200 226 PREGO 15X18 100 200 227 PREGO 2X1/2X10 100 200 228 PREGO 3X8 10 20 229 PRUMO 10 20 230 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO

12 DISJUNTORES 30 60 231 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18 DISJUNTORES 30 60 232 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 4 DISJUNTORES 30 60 233 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 8 DISJUNTORES 30 60 234 RALO PVC P/BANHEIRO 100 200 235 REBITE POP EM ALUMÍNIO, PACOTE COM 500 PC 10 20 236 REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM 50 100 237 REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 20MM 100 200 238 REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM 50 100 239 REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 20MM 100 200 240 REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X25MM 30 60 241 REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50MM 50 100 242 REGISTRO DE PRESSÃO 32M 20 40 243 REGISTRO DE PRESSÃO 50MM 20 40 244 REGISTRO DE PRESSÃO 60MM 30 60 245 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM 100 200 246 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM 50 100 247 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM 50 100 248 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM 50 100 249 REGISTRO PVC SOLDÁVEL 20MM 100 200 250 REGISTRO PVC SOLDÁVEL 25MM 15 30 251 RÉGUA DE ALUMÍNIO P/PEDREIRO 30 60 252 REJUNTE PARA PISO 150 300 253 RODA FORRO (METRO LINEAR) 200 400 254 ROLO DE LÃ ANTI RESPINGO 23CM 20 40 255 ROLO ESPUMA P/ PINTURA 15CM 20 40 256 ROLO ESPUMA P/ PINTURA 23CM 20 40 257 ROLO ESPUMA P/ PINTURA 4CM 20 40 258 ROLO ESPUMA P/ PINTURA 9CM 20 40 259 SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDE 18L 50 100 260 SELADOR PARA MADEIRA 50 100 261 SERRA CIRCULAR CORTE MADEIRA 4 8 262 SERRA MÁRMORE 4 8 263 SERRA STARRET 100 200 264 SERROTE 10 20 265 SIFÃO UNIVERSAL 100 200 266 SOLVENTE 900ML 200 400 267 TÁBUA DE MADEIRA PARA FÔRMA 20CM (METRO LINEAR) 200 400 268 TÁBUA DE MADEIRA PARA FÔRMA 25CM 200 400 269 TALHADEIRA 30 60 270 TEE SOLDÁVEL 50MM 100 200 271 TEE SOLDÁVEL 60MM 100 200 272 TEE SOLDÁVEL LR 25MM 100 200 273 TEE SOLDÁVEL LR 20MM 300 600 274 TEE ESGOTO DN 100MM 50 100 275 TEE ESGOTO DN 200MM 10 20 276 TEE ESGOTO DN 40MM 100 200 277 TEE ESGOTO DN 50MM 100 200 278 TELA PARA LAJE 2,40X6M (MALHA 15X15) 30 60 279 TELHA CANAL DE CERÂMICA 30 60 280 TELHA DE FIBROCIMENTO ESPESSURA 4MM, MEDINDO 2,13X0,50M 100 200 281 TERÇA DE MADEIRA 3/3"





(METRO LINEAR) 200 400 282 TERÇA DE MADEIRA 3/6" (METRO LINEAR) 150 300 283 TIJOLO DE CERÂMICA DE 6 FUROS 60 120 284 TINTA ACRÍLICA FOSCO 18L 60 120 285 TINTA ACRÍLICA FOSCO 3,6L 20 40 286 TINTA D'ÁGUA EM PÓ DE 2KG 50 100 287 TINTA ESMALTE A BASE DE ÁGUA 3,6L 50 100 288 TINTA ESMALTE SINTÉTICA A BASE SOLVENTE 3,6L 20 40 289 TINTA PARA PISO 20 40 290 TINTA SEMI BRILHO DE 18L 20 40 291 TINTA SEMI BRILHO DE 3,6L 70 140 292 TOMADA DE 1 SEÇÃO 200 400 293 TOMADA DE 2 SEÇÃO 100 200 294 TOMADA DE 3 SEÇÃO 100 200 295 TORNEIRA INOX PARA LAVATÓRIO 50 100 296 TORNEIRA INOX PARA PIA 20 40 297 TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 10 20 298 TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO 100 200 299 TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA 50 100 300 TRENA DE 5M 50 100 301 TUBO DE CONCRETO ARMADO 1000MM 100 200 302 TUBO DE CONCRETO ARMADO 1500MM 100 200 303 TUBO DE CONCRETO ARMADO 400MM 100 200 304 TUBO DE CONCRETO ARMADO 500MM 100 200 305 TUBO DE CONCRETO ARMADO 600MM 100 200 306 TUBO DE CONCRETO ARMADO 800MM 100 200 307 TUBO PVC ESGOTO DN 100MM 100 200 308 TUBO PVC ESGOTO DN 200MM 80 160 309 TUBO PVC ESGOTO DN 250MM 50 100 310 TUBO PVC ESGOTO DN 40MM 150 300 311 TUBO PVC ESGOTO DN 50MM 150 300 312 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM 200 400 313 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM 50 100 314 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM 100 200 315 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 60MM 50 100 316 VÁLVULA CROMADA PARA PIA AMERICANA INOX 50 100 317 VÁLVULA LONGA PVC PARA LAVATÓRIO 100 200 318 VASSOURA 100 200 319 VASSOURÃO 300 600 320 VEDA ANEL 50 100 321 VERGALHÃO 5/16 100 200 322 VERGALHÃO 1/2" 200 400 323 VERGALHÃO DE 5.0 150 300 324 VERNIZ 3,6L 20 40 325 ZINCO 500 1.000 326 ELETRODO 2,50 MM 15 30 327 ELETRODO 3,25 MM 15 30

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta CONSTRUMA CONSTRUTORA SERVIÇOS E MÁQUINAS E EMP. EIRELI ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QTD V. UNT. V. TOTAL 1 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 20MM UND 40 12,54 501,60 2 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 40MM UND 30 28,64 859,20 3 ADAPTADOR FLANGE

SOLDÁVEL 50MM UND 10 34,75 347,50 4 ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 60MM UND 80 27,99 2.239,20 5 ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM UND 60 0,45 27,00 6 ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM UND 10 3,76 37,60 7 ADAPTADOR SOLDÁVEL 60MM UND 30 11,47 344,10 8 ALAVANCA UND 10 129,18 1.291,80 9 ALICATE UND 20 34,06 681,20 10 ANDAIME DE 1 ½ PEÇA 30 182,33 5.469,90 11 ARAME RECOZIDO KG 100 26,06 2.606,00 12 ARCO DE SERRA UND 10 13,95 139,50 13 AREIA 1 (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA) M³ 750 85,80 64.350,00 14 AREIA 1 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI) M³ 250 85,80 21.450,00 15 ARGAMASSA AC-1 PACOTE 100 17,37 1.737,00 16 ARGAMASSA AC-2 PACOTE 110 41,29 4.541,90 17 ARGAMASSA AC-3 PISO PACOTE 150 54,59 8.188,50 18 ARMÁRIO PARA BANHEIRO UND 20 74,96 1.499,20 19 ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA UND 50 29,52 1.476,00 20 BACIA SANITÁRIA C/CAIXA ACOPLADA UND 30 213,42 6.402,60 21 BALDE DE PEDREIRO UND 50 7,56 378,00 22 BARRA CHATA/ DE FERRO ¾ X 3/16 UND 100 47,05 4.705,00 23 BARRA CHATA DE FERRO 1X 3/16 UND 100 47,05 4.705,00 24 BLOQUETE SEXTAVADO 25X08CM MILHEIRO 110 74,00 8.140,00 25 BOCAL E-27 C/ RABICHO UND 50 3,13 156,50 26 BOCAL PLAFRON UND 200 7,63 1.526,00 27 BOCAL SIMPLES UND 50 3,30 165,00 28 BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA UND 100 14,46 1.446,00 29 BOTA DE BORRACHA PAR 20 52,44 1.048,80 30 BRITA "1" M³ 300 85,80 25.740,00 31 BRITA "1" M³ 100 40,76 4.076,00 32 BROXA P/ PINTOR UND 100 5,11 511,00 33 BUCHA 10 UND 200 0,17 34,00 34 BUCHA 6 UND 200 0,11 22,00 35 BUCHA 8 UND 200 0,16 32,00 36 BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 25MMX20MM UND 100 0,44 44,00 37 BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 60MMX50MM UND 60 4,20 252,00 38 CABO PARA ENXADA UND 25 13,51 337,75 39 CADEADO Nº 40 UND 100 26,01 2.601,00 40 CADEADO Nº 50 UND 80 53,52 4.281,60 41 CADEADO Nº 60 UND 80 53,63 4.290,40 42 CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 1.000LT UND 10 336,71 3.367,10 43 CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 2.000LT UND 5 1.392,83 6.964,15 44 CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA 5.000LT UND 5 3.099,41 15.497,05 45 CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA UND 100 39,57 3.957,00 46 CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA UND 20 72,89 1.457,80 47 CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA UND 10





154,25 1.542,50 48 CAIXA PVC DE EMBUTIR 4 P/ 2
UND 500 1,44 720,00 49 CAIXA SIFONADA PARA
BANHEIRO UND 20 15,44 308,80 50 CAIXA
SIFONADA PARA ESGOTO UND 10 340,71 3.407,10 51
CAL HIDRATADA PACOTE COM 5KG PACOTE 700
9,34 6.538,00 52 CALHA PVC METRO 200 117,60
23.520,00 53 CÂMARA PARA CARRO DE MÃO UND
100 13,45 1.345,00 54 CANALETA 20X10X2CM UND
100 8,37 837,00 55 CAP COM ROSCA 20MM UND 100
0,38 38,00 56 CAP ESGOTO 100MM UND 50 10,44
522,00 57 CAP SOLDÁVEL 20MM UND 100 0,77 77,00
58 CAP SOLDÁVEL 25MM UND 100 0,90 90,00 59 CAP
SOLDÁVEL 50MM UND 50 5,37 268,50 60 CAP
SOLDÁVEL 60MM UND 50 13,80 690,00 61
CAPACETE DE CONSTRUÇÃO UND 20 36,19 723,80
62 CARRO DE MÃO UND 25 141,57 3.539,25 63
CHAVE ALEN JOGO 5 40,74 203,70 64 CHAVE
COMBINADA JOGO 2 3,59 7,18 65 CHAVE DE FENDA
UND 5 15,10 75,50 66 CHAVE DE TESTE UND 5 7,05
35,25 67 CHAVE ESTRELA UND 20 11,12 222,40 68
CHAVE L JOGO 2 44,91 89,82 69 CHUVEIRO
PLÁSTICO UND 200 6,83 1.366,00 70 CIMENTO SACO
DE 50KG SACO 2.000 36,46 72.920,00 71 CIMENTO
SACO DE 50KG SACO 800 34,32 27.456,00 72 CLEATS
MONOFÁSICO COM PREGO, PACOTE UND 20 15,52
310,40 73 CLEATS TRIFÁSICO COM PREGO, PACOTE
COM UND 20 26,81 536,20 74 COLA BRANCA LITRO
50 26,06 1.303,00 75 COLAR DE REDUÇÃO 60X½ UND
30 9,31 279,30 76 COLHER DE PEDREIRO 08
POLEGADAS UND 10 11,81 118,10 77 COLHER DE
PEDREIRO 09 POLEGADAS UND 10 12,64 126,40 78
COLUNA 3/8 UND 150 122,76 18.414,00 79 COLUNA
5/16 UND 100 104,84 10.484,00 80 CONECTOR PARA
ATERRAMENTO UND 150 5,37 805,50 81 CORANTE
LIQUIDO (BISNAGA) UND 200 3,76 752,00 82 CORDA
10MM METRO 500 1,06 530,00 83 CORDA 12MM
METRO 500 2,11 1.055,00 84 CORDA 8MM METRO 500
0,73 365,00 85 CURVA PRETA RÍGIDA 25MM UND
100 4,60 460,00 86 CURVA PRETA RÍGIDA 32MM
UND 50 9,02 451,00 87 CURVA PVC ESGOTO 100MM
UND 50 17,44 872,00 88 CURVA PVC ESGOTO 40MM
UND 100 4,05 405,00 89 CURVA PVC ESGOTO 50MM
UND 100 9,25 925,00 90 CURVA PVC SOLDÁVEL
60MM UND 20 30,17 603,40 91 DISCO DE CORTE
CERÂMICA(SERRA MÁRMORE) UND 50 15,67 783,50
92 DISCO DE CORTE MADEIRA (SERRA MÁRMORE)

UND 50 23,33 1.166,50 93 DISCO DE CORTE
PORCELANATO(SERRA UND 50 36,28 1.814,00 94
DOBRADIÇA X1/2 CARTELA COM 3 UND CARTELA
100 10,37 1.037,00 95 DOBRADIÇA 4", CARTELA
COM 3 UNIDADES CARTELA 100 16,62 1.662,00 96
ELETRODUTO GARGANTA CORRUGADO 20MM
METRO 500 1,30 650,00 97 ELETRODUTO
GARGANTA CORRUGADO 25MM METRO 1.000 1,99
1.990,00 98 ELETRODUTO GARGANTA CORRUGADO
32MM METRO 200 2,64 528,00 99 ELETRODUTO
RIGÍDO 25MM METRO 100 11,09 1.109,00 100
ELETRODUTO RIGÍDO 32MM METRO 100 16,05
1.605,00 101 ENXADA UND 100 26,34 2.634,00 102
ESCADA REGULÁVEL DE 18 DEGRAUS UND 5
817,47 4.087,35 103 ESPÁTULA 3" UND 30 6,28 188,40
104 ESPÁTULA 4" UND 30 6,27 188,10 105 ESPUDE
FLEX PARA BACIA SANITÁRIA UND 30 2,77 83,10
106 FACÃO UND 10 34,19 341,90 107 FECHADURA
COLONIAL PARA PORTA (TRINCO) UND 50 40,22
2.011,00 108 FECHADURA SIMPLES PARA PORTA
(TRINCO) UND 100 40,22 4.022,00 109 FERROLHO 3''
UND 100 3,18 318,00 110 FERROLHO 4'' UND 100
4,83 483,00 111 FERROLHO 5 '' UND 100 5,74 574,00
112 FITA DUPLA FACE UND 10 13,42 134,20 113 FITA
ISOLANTE ALTA FUSÃO 5MT UND 20 20,46 409,20
114 FITA ISOLANTE BAIXA FUSÃO UND 100 7,92
792,00 115 FITA MÉTRICA DE 50M UND 10 56,77
567,70 116 FITA VEDA ROSCA UND 200 4,41 882,00
117 FITA ZEBRADA UND 100 20,27 2.027,00 118
FORRO DE GESSO UND 300 53,63 16.089,00 119
FORRO PVC 20 CM M³ 700 30,97 21.679,00 120
FURADEIRA DE 650WATTS M³ 10 498,62 4.986,20 121
FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL PC 10
393,72 3.937,20 122 GADANHO UND 200 19,31 3.862,00
123 GPS PROFISSIONAL UND 2 965,25 1.930,50 124
HASTE PARA ATERRAMENTO 1,20MM UND 30 18,43
552,90 125 HASTE PARA ATERRAMENTO 1,50MM
UND 30 26,79 803,70 126 HASTE PARA
ATERRAMENTO 2,00MM UND 30 31,55 946,50 127
JOELHO PVC P/ESGOTO 100MM UND 100 7,52 752,00
128 JOELHO PVC P/ESGOTO 40MM UND 100 1,22
122,00 129 JOELHO PVC P/ESGOTO 50MM UND 100
0,19 19,00 130 JOELHO PVC SOLDÁVEL 20MM UND
150 0,47 70,50 131 JOELHO PVC SOLDÁVEL 25MM
UND 80 0,56 44,80 132 JOELHO PVC SOLDÁVEL
50MM UND 80 4,72 377,60 133 JOELHO PVC





SOLDÁVEL 60MM UND 80 29,74 2.379,20 134 JOELHO
SOLDÁVEL LR 20MM UND 80 2,54 203,20 135 KIT
PARA BANHEIRO 7 PEÇAS UND 30 79,40 2.382,00 136
LÂMPADA LED ECONÔMICA 25W UND 200 17,10
3.420,00 137 LÂMPADA ECONÔMICA 30W UND 200
18,46 3.692,00 138 LÂMPADA LED ECONÔMICA 40W
UND 200 48,96 9.792,00 139 LÂMPADA LED 25W UND
80 48,37 3.869,60 140 LÂMPADA MISTA 160W UND
200 22,54 4.508,00 141 LÂMPADA MISTA 250W UND
100 32,22 3.222,00 142 LÁPIS PARA CARPINTEIRO
UND 100 1,56 156,00 143 LAVATÓRIO PARA
BANHEIRO UND 40 131,92 5.276,80 144 LIMA CHATA
UND 100 11,26 1.126,00 145 LINHA DE PEDREIRO DE
FIBRA 100M UND 50 4,82 241,00 146 LINHA DE
PEDREIRO DE FIBRA 50M UND 50 2,68 134,00 147
LINHA DE PEDREIRO DE NAYLON 100M UND 50
4,82 241,00 148 LINHA DE PEDREIRO DE NAYLON
50M UND 50 2,68 134,00 149 LIXA DE FERRO Nº 100
UND 200 2,45 490,00 150 LIXA DE FERRO Nº 120 UND
200 3,09 618,00 151 LIXA DE FERRO Nº 40 UND 200
3,08 616,00 152 LIXA DE FERRO Nº 50 UND 200 2,61
522,00 153 LIXA DE FERRO Nº 60 UND 200 2,60 520,00
154 LIXA DE FERRO Nº 80 UND 200 2,64 528,00 155
LIXA MASSA MADEIRA Nº 100 UND 200 0,77 154,00
156 LIXA MASSA MADEIRA Nº 120 UND 150 0,81
121,50 157 LIXA MASSA MADEIRA Nº 80 UND 100
0,95 95,00 158 LONA PRETA 4 MICRA UND 600 8,29
4.974,00 159 LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA
PAR 500 6,10 3.050,00 160 LUVA DE CORRER 50MM
UND 60 23,69 1.421,40 161 LUVA DE CORRER 60MM
UND 60 35,95 2.157,00 162 LUVA DE LÁTEX
TAMANHO G PAR 100 6,54 654,00 163 LUVA DE PVC
SOLDÁVEL 110MM UND 10 5,73 57,30 164 LUVA DE
PVC SOLDÁVEL 20MM UND 150 0,61 91,50 165 LUVA
DE PVC SOLDÁVEL 50MM UND 50 3,86 193,00 166
LUVA DE PVC SOLDÁVEL 60MM UND 100 14,76
1.476,00 167 LUVA DE RASPA CANO CURTO PAR 400
10,38 4.152,00 168 LUVA DE RASPA CANO LONGO
PAR 100 19,31 1.931,00 169 LUVA DE UNIÃO
SOLDÁVEL 20MM UND 100 6,74 674,00 170 LUVA DE
UNIÃO SOLDÁVEL 50MM UND 100 30,89 3.089,00
171 LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 60MM UND 50
72,64 3.632,00 172 LUVA LR 20MM UND 100 0,72 72,00
173 LUVA LR 25MM UND 50 1,20 60,00 174 LUVA
PVC ESGOTO 100MM UND 50 5,79 289,50 175 LUVA
PVC ESGOTO 40MM UND 150 0,98 147,00 176 LUVA

PVC ESGOTO 50MM UND 150 5,12 768,00 177
MADERIT 10MM UND 100 127,36 12.736,00 178
MADERIT 15MM UND 50 217,38 10.869,00 179
MANGOTE FLEXÍVEL P/ LAVATÓRIO 50CM UND
100 3,75 375,00 180 MANGOTE FLEXÍVEL P/
LAVATÓRIO 60CM UND 300 4,80 1.440,00 181
MANGUEIRA CRISTAL DE ¾X1,5MM METRO 100
4,02 402,00 182 MANGUEIRA DE NÍVEL 2.0MM
METRO 50 1,34 67,00 183 MARRETA DE 1,5KG UND 5
23,18 115,90 184 MARRETA DE 2KG UND 3 34,84
104,52 185 MARRETA DE 5KG UND 3 93,58 280,74 186
MARTELO UND 10 63,28 632,80 187 MÁSCARA
RESPIRATÓRIA COM FILTRO UND 100 17,36 1.736,00
188 MASSA ACRÍLICA 27KG LATA 20 110,39 2.207,80
189 MASSA CORRIDA 27L LATA 100 47,08 4.708,00
190 METALON 20/20 DE 6MTS UND 110 43,78 4.815,80
191 METALON 30/20 DE 6MTS UND 50 55,52 2.776,00
192 METALON 50/30 DE 6MT UND 50 83,77 4.188,50
193 ÓCULOS DE PROTEÇÃO UND 200 5,37 1.074,00
194 PÁ DE BICO UND 100 24,67 2.467,00 195
PARAFUSO C/BUCHA P/BACIA SANITÁRIA 10 UND
100 1,81 181,00 196 PARAFUSO Nº 3,5 X 25 UND 300
0,15 45,00 197 PARAFUSO Nº 4,2X25 ZINCADO UND
300 0,11 33,00 198 PARAFUSO PARA BUCHA 10 UND
100 0,51 51,00 199 PARAFUSO PARA BUCHA 6 UND
500 0,51 255,00 200 PARAFUSO PARA FERROLHO
2,8/22 UND 500 0,35 175,00 201 PARAFUSOS Nº 5,0 X
40 UND 1.000 0,36 360,00 202 PATACHO UND 150 7,76
1.164,00 203 PEDRA PARALELEPÍPEDO
DIMENSÕES:0,10MX0,20MX0,15M, COM FACES E
SEM SALIÊNCIAS E REENTRÂNCIAS MILHEIRO
75 64,35 4.826,25 204 PEDRA PARALELEPÍPEDO
PARALELEPÍPEDO
DIMENSÕES:0,10MX0,20MX0,15M, COM FACES
PLANAS E SEM SALIÊNCIAS E
REENTRÂNCIAS MILHEIRO 30 75,07 2.252,10 205
PENEIRA PARA AREIA UND 20 13,40 268,00 206
PICARETA UND 10 72,19 721,90 207 PINCEL 1'' UND
50 3,80 190,00 208 PINCEL 2'' UND 50 5,84 292,00 209
PINCEL 3'' UND 50 11,48 574,00 210 PINCEL 4'' UND
50 14,25 712,50 211 PINCEL Nº ½ '' UND 50 2,44
122,00 212 PINCEL Nº ¾ '' UND 100 2,42 242,00 213
PINO PLUG FÊMEA UND 100 6,82 682,00 214 PINO
PLUG MACHO UND 100 7,58 758,00 215 PISO
CERÂMICO PEI 4 M² 1.000 21,37 21.370,00 216 PISO
CERÂMICO PEI 4 M² 500 20,87 10.435,00 217 PLACA





DE GESSO PARA DIVISÓRIA UND 200 160,88
32.176,00 218 PNEU PARA CARRO DE MÃO UND 30
68,64 2.059,20 219 PORTA MADEIRA COM
ALMOFADA 210X60 UND 20 203,82 4.076,40 220
PORTA CADEADO 4" UND 50 20,36 1.018,00 221
PORTA CADEADO 5" UND 50 37,54 1.877,00 222
PORTA DE COMPENSADO 210X60 UND 30 213,42
6.402,60 223 PORTA DE COMPENSADO 210X80 UND
20 213,42 4.268,40 224 PORTA MADEIRA COM
ALMOFADA 210X80 UND 50 214,50 10.725,00 225
PREGO 15X15 KG 100 16,22 1.622,00 226 PREGO
15X18 KG 100 14,19 1.419,00 227 PREGO 2X1/2X10 KG
100 15,02 1.502,00 228 PREGO 3X8 KG 10 16,09 160,90
229 PRUMO UND 10 36,99 369,90 230 QUADRO DE
DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTORES UND 30 101,53
3.045,90 231 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18
DISJUNTORES UND 30 109,79 3.293,70 232 QUADRO
DE DISTRIBUIÇÃO 4 DISJUNTORES UND 30 34,00
1.020,00 233 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 8
DISJUNTORES UND 30 60,19 1.805,70 234 RALO PVC
P/BANHEIRO UND 100 12,53 1.253,00 235 REBITE POP
EM ALUMÍNIO, PACOTE COM 500 PC PACOTE 10
103,92 1.039,20 236 REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM
UND 50 1,25 62,50 237 REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X
20MM UND 100 2,89 289,00 238 REDUÇÃO
SOLDÁVEL 50X25MM UND 50 6,97 348,50 239
REDUÇÃO SOLDÁVEL 60 X 20MM UND 100 1,11
111,00 240 REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X25MM UND 30
4,24 127,20 241 REDUÇÃO SOLDÁVEL 60X50MM
UND 50 4,65 232,50 242 REGISTRO DE PRESSÃO 32M
UND 20 14,72 294,40 243 REGISTRO DE PRESSÃO
50MM UND 20 31,31 626,20 244 REGISTRO DE
PRESSÃO 60MM UND 30 4,70 141,00 245 REGISTRO
ESFERA SOLDÁVEL 20MM UND 100 7,72 772,00 246
REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM UND 50 9,65
482,50 247 REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM
UND 50 55,77 2.788,50 248 REGISTRO ESFERA
SOLDÁVEL 60MM UND 50 86,49 4.324,50 249
REGISTRO PVC SOLDÁVEL 20MM UND 100 23,38
2.338,00 250 REGISTRO PVC SOLDÁVEL 25MM UND
15 40,76 611,40 251 RÉGUA DE ALUMÍNIO
P/PEDREIRO UND 30 51,93 1.557,90 252 REJUNTE
PARA PISO KG 150 19,31 2.896,50 253 RODA FORRO
(METRO LINEAR) METRO 200 16,09 3.218,00 254
ROLO DE LÃ ANTI RESPINGO 23CM UND 20 12,24
244,80 255 ROLO ESPUMA P/ PINTURA 15CM UND 20

17,15 343,00 256 ROLO ESPUMA P/ PINTURA 23CM
UND 20 12,24 244,80 257 ROLO ESPUMA P/ PINTURA
4CM UND 20 4,68 93,60 258 ROLO ESPUMA P/
PINTURA 9CM UND 20 5,56 111,20 259 SELADOR
ACRÍLICO PARA PAREDE 18L LATA 50 98,93 4.946,50
260 SELADOR PARA MADEIRA UND 50 42,90
2.145,00 261 SERRA CIRCULAR CORTE MADEIRA
UND 4 632,61 2.530,44 262 SERRA MÁRMORE UND 4
589,71 2.358,84 263 SERRA STARRET UND 100 10,52
1.052,00 264 SERROTE UND 10 32,18 321,80 265 SIFÃO
UNIVERSAL UND 100 6,46 646,00 266 SOLVENTE
900ML LITRO 200 14,33 2.866,00 267 TÁBUA DE
MADEIRA PARA FÔRMA 20CM (METRO LINEAR
METRO 200 26,81 5.362,00 268 TÁBUA DE
MADEIRA PARA FÔRMA 25CM METRO 200 25,52
5.104,00 269 TALHADEIRA UND 30 26,61 798,30 270
TEE SOLDÁVEL 50MM UND 100 8,30 830,00 271 TEE
SOLDÁVEL 60MM UND 100 1,27 127,00 272 TEE
SOLDÁVEL LR 25MM UND 100 3,09 309,00 273 TEE
SOLDÁVEL LR 20MM UND 300 2,40 720,00 274 TEE
ESGOTO DN 100MM UND 50 16,06 803,00 275 TEE
ESGOTO DN 200MM UND 10 144,60 1.446,00 276 TEE
ESGOTO DN 40MM UND 100 2,17 217,00 277 TEE
ESGOTO DN 50MM UND 100 11,72 1.172,00 278 TELA
PARA LAJE 2,40X6M (MALHA 15X15) UND 30 279,87
8.396,10 279 TELHA CANAL DE CERÂMICA
MILHEIRO 30 750,75 22.522,50 280 TELHA DE
FIBROCIMENTO ESPESSURA 4MM, MEDINDO
2,13X0,50M UND 100 19,83 1.983,00 281 TERÇA DE
MADEIRA 3/3" (METRO LINEAR) METRO 200 18,24
3.648,00 282 TERÇA DE MADEIRA 3/6" (METRO
LINEAR) METRO 150 14,33 2.149,50 283 TIJOLO DE
CERÂMICA DE 6 FUROS MILHEIRO 60 858,00
51.480,00 284 TINTA ACRÍLICA FOSCO 18L LATA 60
49,22 2.953,20 285 TINTA ACRÍLICA FOSCO 3,6L
GALAO 20 139,31 2.786,20 286 TINTA D'ÁGUA EM
PÓ DE 2KG PACOTE 50 6,33 316,50 287 TINTA
ESMALTE A BASE DE ÁGUA 3,6L GALAO 50 50,19
2.509,50 288 TINTA ESMALTE SINTÉTICA A BASE
SOLVENTE 3,6L GALAO 20 107,25 2.145,00 289 TINTA
PARA PISO PACOTE 20 238,40 4.768,00 290 TINTA
SEMI BRILHO DE 18L LATA 20 310,92 6.218,40 291
TINTA SEMI BRILHO DE 3,6L GALAO 70 158,73
11.111,10 292 TOMADA DE 1 SEÇÃO UND 200 13,06
2.612,00 293 TOMADA DE 2 SEÇÃO UND 100 23,92
2.392,00 294 TOMADA DE 3 SEÇÃO UND 100 25,97





2.597,00 295 TORNEIRA INOX PARA LAVATÓRIO
UND 50 48,26 2.413,00 296 TORNEIRA INOX PARA
PIA UND 20 159,31 3.186,20 297 TORNEIRA
PLÁSTICA PARA JARDIM UND 10 37,54 375,40 298
TORNEIRA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO UND 100
66,58 6.658,00 299 TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA
UND 50 21,45 1.072,50 300 TRENA DE 5M UND 50
13,43 671,50 301 TUBO DE CONCRETO ARMADO
1000MM UND 100 318,53 31.853,00 302 TUBO DE
CONCRETO ARMADO 1500MM UND 100 343,20
34.320,00 303 TUBO DE CONCRETO ARMADO
400MM UND 100 102,14 10.214,00 304 TUBO DE
CONCRETO ARMADO 500MM UND 100 160,88
16.088,00 305 TUBO DE CONCRETO ARMADO
600MM UND 100 214,50 21.450,00 306 TUBO DE
CONCRETO ARMADO 800MM UND 100 255,75
25.575,00 307 TUBO PVC ESGOTO DN 100MM UND
100 58,92 5.892,00 308 TUBO PVC ESGOTO DN 200MM
UND 80 58,92 4.713,60 309 TUBO PVC ESGOTO DN
250MM UND 50 64,29 3.214,50 310 TUBO PVC
ESGOTO DN 40MM UND 150 52,72 7.908,00 311 TUBO
PVC ESGOTO DN 50MM UND 150 91,02 13.653,00 312
TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM UND 200 31,48
6.296,00 313 TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM UND
50 36,00 1.800,00 314 TUBO PVC SOLDÁVEL DE
50MM UND 100 132,65 13.265,00 315 TUBO PVC
SOLDÁVEL DE 60MM UND 50 230,14 11.507,00 316
VÁLVULA CROMADA PARA PIA AMERICANA INOX
UND 50 42,47 2.123,50 317 VÁLVULA LONGA PVC
PARA LAVATÓRIO UND 100 21,45 2.145,00 318
VASSOURA UND 100 11,63 1.163,00 319 VASSOURÃO
UND 300 29,19 8.757,00 320 VEDA ANEL UND 50 21,34
1.067,00 321 VERGALHÃO 5/16 UND 100 63,28
6.328,00 322 VERGALHÃO 1/2" UND 200 107,25
21.450,00 323 VERGALHÃO DE 5.0 UND 150 52,55
7.882,50 324 VERNIZ 3,6L GALAO 20 151,43 3.028,60
325 ZINCO KG 500 83,66 41.830,00 326 ELETRODO
2,50 MM KG 15 139,26 2.088,90 327 ELETRODO 3,25
MM KG 15 162,66 2.439,90 TOTAL 1.251.724,59 2.3.
Dados dos fornecedores classificados CNPJ/MF n°:
10.469.314/0001-91 Razão Social: CONSTRUMA
CONSTRUTORA SERVIÇOS E MÁQUINAS E EMP.
EIRELI Endereço: Av. Getulio Vargas nº 1715 Sala 02
Centro Imperatriz – MA CEP: 65.903-280 Telefone: (99)
98809-4873 Fax: Endereço Eletrônico:
construmaconstrutora@hotmail.com Representante: José

Braga Rocha RG nº 1168296991 Órgão Expedidor/UF: SSP-
MA CPF nº 005.243.623-35 2.4. Órgãos Participantes
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria
Municipal de Educação 2.5. Do quantitativo por órgão
participante ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM SINFRASEMED 1
ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 20MM 30 10 2
ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 40MM 20 10 3
ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 50MM 5 5 4
ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL 60MM 50 30 5
ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM 40 20 6
ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM 5 5 7
ADAPTADOR SOLDÁVEL 60MM 15 15 8
ALAVANCA 5 5 9
ALICATE 15 5 10
ANDAIME DE 1 ½ 20 10 11
ARAME RECOZIDO 80 20 12
ARCO DE SERRA 5 5 13
AREIA 1 (COTA DE AMPLA CONCORRÊNCIA) 800 200 14
AREIA 1 (COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI) 80 20 15
ARGAMASSA AC-1 80 30 16
ARGAMASSA AC-2 100 50 17
ARGAMASSA AC-3 PISO 10 10 18
ARMÁRIO PARA BANHEIRO 40 10 19
ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA 20 10 20
BACIA SANITÁRIA C/CAIXA ACOPLADA 30 20 21
BALDE DE PEDREIRO 80 20 22
BARRA CHATA/ DE FERRO ¾ X 3/16 80 20 23
BARRA CHATA DE FERRO 1X 3/16 80 30 24
BLOQUETE SEXTAVADO 25X08CM 40 10 25
BOCAL E-27 C/ RABICHO 150 50 26
BOCAL PLAFRON

Publicado por: Lucas Silva Alencar
Código identificador: \$p.YFKA8wyc/

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 003/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2022-CPL.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
FRANCISCO DO BREJÃO/MA, CNPJ nº
01.616.682/0001-24. CONTRATADO: M DA S
MESQUITA E TECNOLOGIA – ME, CNPJ/MF n.º
16.799.630/0001-08; OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de licença de uso (locação) de
software de contabilidade pública completo e licença de uso
(locação) de software de área remota para atender as
necessidades da Câmara Municipal de São Francisco do
Brejão – MA. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$





17.500,00 (dezesete mil, quinhentos reais). VIGENCIA: A contar de 03/04/2022 até 31/12/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/1993. RECURSO ORÇAMENTÁRIO: ORGÃO: 11 – Câmara Municipal. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 00 – Câmara Municipal de São Francisco do Brejão. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 01.031.0001.2001 – Manutenção da Câmara Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr. Francisco Antônio de Araújo Vale Borges, portador do RG n° 047295242013-3 SSP/MA e CPF n° 403.290.033-72, e pelo CONTRATADO: Sr. Mizael da Silva Mesquita, portador do RG n° 0322741920065 SESP/MA e CPF n° 036.870.323-10. São Francisco do Brejão/MA, 03 de maio de 2022. TRANSCRIÇÃO: Francisco Antonio de Araújo Vale Borges – Presidente da Câmara.

Publicado por: Francisco Antônio de Araújo Vale Borges

Código identificador: \$fKN1zPYV9KK





Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA
Cep: 65.929-000
<http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br>

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:04.05.2022 17:12

